Ao Erdmandel Fruhsticks-Bowl - Chufli 4
Chia, 500g

Ovinda Erdmandelfriihstiicksbrei, ballaststoffreich, glutenfrei, mit gekeimten

natiirlich fiir dich. Haferflocken!

ecoinform

TIN-Verpackung eco
L
038507"'012031

G
L

Artikelnummer GTIN-Stiick
IV
4"038507"012024

Qualitat
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft

ovinda

Marke
Govinda

natiirlich far dich.

Oko-Kontrollstelle

DE-OKO-001 | BCS ErdmandEl
Zollrechtliche Herkunft FI’ U hStU (kS- BDWI.

Deutschland (DE) it glutenreien Chufli Chia

Haferflocken & Maca

Petit déjeuner aux noix tigrées

ohne Zuckerzusatz®
sans sucres ajoutés
=enthdlt von Natur aus Zucker "
contient des sucres naturellement présents
a glutenfrei
sans gluten
ballaststoffreich

riche en fibres

2
= vegan

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

53 % gemahlene Erdmandeln*,

32 % glutenfreie Haferflocken*, 10 % Chia Samen*,
gepuffter Amaranth*, 2 % Maca-Pulver*

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Unsere Erdmandel Frihstiicks-Bowl schmeckt nussig durch die Erdmandeln.
Die glutenfreien Haferflocken, Chia & Maca sind aber die wahren Helden in diesem Porridge.

Besonderheiten

Unsere Erdmandel Frihstiicks-Bowl schmeckt nussig durch die Erdmandeln.
Die glutenfreien Haferflocken, Chia & Maca sind aber die wahren Helden in diesem Porridge.

Kurzbeschreibung

Unsere Erdmandel Frihstiicks-Bowl schmeckt nussig durch die Erdmandeln.
Die glutenfreien Haferflocken, Chia & Maca sind aber die wahren Helden in diesem Porridge.

Rezept, Zubereitung
Die gewtinschte Menge Chufli mit warmen oder kaltem Wasser, Saft oder Getreidemilch Gibergiefden und 2 Minuten quellen lassen. Auf
Wunsch mit Kakao, Superfoods oder frischen Friichten verfeinern.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Ideal als Frithstiick oder Abendessen, als Zwischenverpflegung und als Reise- und Wanderproviant.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiihl und trocken (unter 25°C) lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Rind,
Schwein, Koriander, Glutamat, Hefe

Spuren moglich: Lupine, Milch, Schalenfrichte, Sesam, Soja, Haselnuss, Mandeln, Zimt
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Hafer, Fruktose, Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll glutenfreiv i Rohstoffe nicht jodiertv lungesifstv’ | Lebensmittel gentechnikfrei v/
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c.ccccocoooiiiioieee e, ja
Staatliche Slegel ............................................................................ EU Bio-Logo, Bjo-Siegel
I_.:éinderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.....................cccooooooiiiiii DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................o, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.......................... Frithsticksbrei mit 53 % Erdmandeln, 32 % glutenfreien Haferflocken, 10
% Chia Samen und 2 % Maca
Inverkehrbringer...................o Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-StrafRe 12, D-67433 Neustadt an
der Weinstrafde
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie kJ / kcal 1788 kJ / 427 kcal
Fett . ..o 199
davon gesittigte Fettsduren 189
Kohlenhydrate ... 48g
davon ZUCKeT . ... 129
BallastsStoffe. ... 159
EIWeiB...... 929
SalZ. o, <0,02 g
Ermittlung der Nahrwertedurch............................. Berechnung
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Faltschachtel
Verpackungsmaterial ... Pappe, PP
Preise und Konditionen
PEand........ooo nein
Sensorik, Beschaffenheit
GeschmacCkK. ... Natursuf3, nach Erdmandeln und Kurbis
GerUCK. ... Typisch, nach Niissen
KONSISteNZ. ... Trocken
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